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Bauhauptgewerbe im August 1986 
1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände 

Hochbau Tiefbau 

Jahr 
Bauhaupt- darunter darunter 

Monat 
gewerbe gewerblicher gewerblicher 

Vierteljahr 
insgesamt insgesamt 

Wohnun&sbau und öffe~:~\Jher insgesamt und 
sonstiger 

Straßenbau öffentlicher 
industrieller industrieller Bau 1) 

Bau Bau 

1.980 = 100 

Auftragseingänge 

1985 Januar 4 7, 1 52,3 49,4 73,7 27,8 38, 1 30,0 91 ,o 35,9 
Februar 52, 7 56,7 59,6 67,7 33,0 45,6 34,6 95,0 45,6 
März 97,4 87,2 88,4 91, 0 64,9 115, 2 127, 6 160,1 88,3 
April 88,5 82,3 78,6 106,6 53, 1 99,2 103,7 150,8 75,2 
Mai 82,3 72,8 71, 4 89,2 52,4 98,9 106, 3 136, 1 91, 2 
Juni 108,0 103, 8 97,2 129,7 80,9 115, 4 119, 6 159, 1 106,8 
Juli 102,3 85,3 77, 2 92,3 93,3 132,0 112,5 174 ,o 122,0 
August 82,5 75,5 71, 0 90,7 61 ,6 94,6 84,9 165,7 93,3 
September 101, 1 96 ,o 83, 9 115,6 89,3 110, 1 99,6 163,9 106,5 
Oktober 85,2 79,0 84,8 84,5 59,5 96,0 ~3,2 149, 7 99,3 
November 64,6 60,6 64,0 62,9 51, 3 71, 8 57,7 111, 3 84,7 
Dezember 71,3 70,2 61, 4 95,6 53,2 73,2 52, 1 14 0, 1 77,3 

1986 Januar 57,6 59,4 56,3 74,8 44,7 54,6 31 ,5 159,7 43,2 
Februar 63,8 66,8 61, 2 93, 1 39,2 58,6 43, 1 75,3 52,1 
März 103,2 100,5 89,0 131, 7 73,1 107, 8 100,5 174, 6 89,7 
April 108,2 97,7 90,2 139,1 53,0 126, 5 127,6 192,9 112, 0 
Mai 100,0 83,9 78,8 112,8 50,4 128, 1 111,1 168,4 153,0 
Juni 112, 5 106, 7 94,8 129,7 98,7 122, 7 146,5 184,6 90,8 
Juli 111, 0 102,2 74,6 143,9 100,4 126,4 110,9 190,0 139,9 
August 96,3 81,7 67,2 109,0 71, 7 121, 8 90,7 210,8 93,2 

Auftragsbestände 
1985 1. Vj. 74,6 71,4 79,7 80,7 42,3 79 ,8 67,8 115,6 58,9 

2. Vj. 78,2 73,4 77, 2 94,3 41,2 86,1 76, 9 132,9 62,7 
3, Vj. 75,7 69,8 69,7 87,7 48,5 85,4 72,2 123,2 65,3 
4. Vj. 67,0 60,8 59,6 78,7 42,4 77,3 60,8 97,2 67,3 

1986 1. Vj. 74,7 68,0 65,5 91, 5 43,4 85,9 70,8 135,9 71,8 
2. Vj. 80,8 73,8 69, 1 100,0 51, 1 92,4 81, 6 147,6 77,4 

1) Ohne Deutsche Bundesbahn und Deutsche Bundespost, einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter. 

~. Volumenindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände sowie der Produktion 

Auftragseingänge Auftragsbestände Produktion 1 )-----

Jahr Hochbau 
1 

Tiefbau 
1 

Tiefbau 
'1 Vierteljahr Hochbau Hochbau Tiefbau 

1980 = 100 

1983 1. Vj. 91, 6 71 ,8 88,0 71 ,5 71 ,o 47,7 
2. Vj. 111, 5 97,5 95,7 75,9 99,9 88, 1 
3. Vj, 100,4 102,0 95, S. 76,3 93,6 90,5 
4' Vj. e8,9 77 ,3 89,0 68,4 102,6 90,5 

1984 1. Vj. 76,7 68,2 87,0 77 ,9 78,0 43,7 
2. Vj. 83,2 104, 4 80,2 82,6 101, 7 94,2 
3. Vj. 86, 1 113, 4 76,5 86,7 89,2 95,0 
4. Vj, 65,0 79, 1 66,0 72,6 86,3 105,0 

1985 1. Vj. 63,9 71, 3 69 ,3 85,4 55,9 40,5 
2. Vj. 84,4 112, 2 71 ,5 92,3 85,1 99,1 
3, Vj. 83,6 119,7 68, J 91, 5 84,7 108,8 
4. Vj, 68,0 85,4 59,4 82,8 80,9 99,9 

1986 1. Vj, 73,3 77,9 66,2 91, 6 60,7 57,7 
2. Vj. 92,4 131, 7 71, 6 97,8 83,4 116,3 

1) Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt, 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 



3. Tätige Personen, Bruttolohn- und Bruttogehal tsumme, geleistete Arbeitsstunden und Umsatz*) 

Merkmal 

Inhaber und Mitinhaber 

Kaufmännische und technische 
Angestellte und Auszubildende 

Facharbeiter einschl. Poliere 
und Meister 

Fachwerker, Werker und sonstige 
Beschäftigte 

Gewerbliche Auszubildende, Umschüler, 
Anlernlinge und Praktikanten 

Gesamtzahl der tätigen Personen 

darunter ausländische Arbeitnehmer 

Bruttolohnsumme2) 

Bruttogehaltsumme 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Wohnungsbau 

Landwirtschaftlicher Bau 

Gewerblicher und industrieller Bau 

davon Hochbau 

Tiefbau 

öffentlicher und Verkehrsbau 

davon Hochbau 

Straßenbau 

Sonstiger Tiefbau 

Insgesamt 

Umsatz aus sonstigen: eigenen Erzeug;­
nissen und aus industriellen/hand­
werklichen Dienstleistungen 

Umsatz aus Handelsware und aus 
sonstigen nichtindustriellen/ 
nichthandwerklichen Tätigkeiten 

'') Ab März 1986 vorläufige Zahlen, 

Januar - August 1) August 

1985 

1 

1986 

1 

,Veränderung 1985 
in i! 

Anzahl der tätigen Personen 

ß 976 

24 629 

94 474 

38 077 

13 272 

179 429 

32 372 

8 519 

23 701 

93 466 

36 223 

11 589 

173 498 

30 870 

5, 1 

3,8 

1,1 

4,9 

- 12, 7 

3,3 

4,6 

8 8% 

24 411 

96 142 

38 958 

11 847 

180 254 

32 614 

Juli 
1 

1986 

8 442 

23 511 

95 909 

38 018 

9 781 

175 661 

31 759 

Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme in 1 000 DM 

2 838 895 

704 570 

. 3 543 465 

2 932 737 

694 447 

3 627 184 

+ 3,3 

1,4 

+ 2,4 

347 684 

93 516 

441 200 

Geleistete Arbeitsstunden in 1 000 

61 942 

1 242 

31 512 

25 403 

6 109 

43 612 

11 760 

13 768 

18 083 

138 307 

59 997 

1 080 

33 437 

27 198 

6 239 

44 305 

11 211 

13 625 

19 469 

138 819 

3, 1 

- 13,0 

+ 6, 1 

+ 7, 1 

+ 2, 1 

+ 1,6 

4, 7 

1,0 

+ 7, 7 

+ 0,4 

Baugewerblicher umsatz 3 ). in 

4 218 872 

73 535 

2 508 047 

2 120 741 

387 306 

3 246 817 

852 008 

061 461 

333 348 

3 907 139 

98 083 

2 592 235 

2 138 863 

453 372 

3 521 376 

8,3 883 

091 483 

536 010 

10 047 272 10 118 833 

7,4 

+ 33,4 

+ 3,4 

+ 0,9 

+ 17, 1 

+ 8,5 

+ 4,9 

+ 2,8 

+ 15,2 

+ o, 7 

6 313 

207 

3 741 

2 989 

752 

5 335 

1 354 

767 

2 214 

15 596 

000 DM 

537 132 

15 969 

374 232 

310 732 

63 500 

542 931 

119 198 

198 092 

225 641 

1 470 264 

Sonstiger Umsatz 3 ) in 1 000 DM 

88 912 89 166 + 0,3 12 346 

125 719 137 451 + 9,3 17 412 

454 248 

90 801 

545 129 

8 930 

237 

5 OG9 

4 090 

979 

7 182 

1 ö69 

2 309 

3 204 

21 418 

661 856 

36 305 

430 164 

346 617 

83 547 

626 308 

135 836 

219 800 

270 672 

1 754 633 

16 098 

24 376 

August 

8 376 

23 652 

96 193 

38 131 

9 964 

176 316 

31 660 

414 725 

90 024 

504 749 

7 351 

119 

4 327 

3 SOS 

821 

G 106 

1 428 

2 087 

2 591 

17 903 

524 275 

7 397 

381 850 

308.872 

72 978 

546 219 

133 601 

182 941 

229 677 

1 459 741 

13 788 

20 886 

Veränderung in % 
August 1986 

gegenüber 

August 19851 J~Ü 1986 

5,8 

3, 1 

+ 0,1 

2, 1 

- 15,9 

2,2 

2,9 

+ 19,3 

3, 7 

+ 14,4 

+ 16,4 

- 42„5 

+ 15, 7 

+ 17,3 

+ 9,2 

+ 14,5 

+ 5,5 

+ 18, 1 

+ 17,0 

+ 14,8 

2,4 

- 53, 7 

+ 2,0 

0,6 

+ 14,9 

0,6 

+ 12, 1 

7 ,6 

+ 1,8 

o, 7 

+ 11, 7 

+ 20,0 

- 0,8 

+ 0,6 

+ 0,3 

+ 0,3 

+ 1,9 

+ 0,4 

- 0,3 

- 8, 7 

- 0,9 

- 17, 7 

- 49,8 

- )4,6 

- 14,3 

- 16,1 

- 15,0 

- 14 ,4 

- ~,6 

- 19,1 

- 16,4 

- 20,8 

- 79,6 

- 11,2 

- 10,9 

- 12, 7 

- 12,8 

- 1,6 

- 16,8 

- ·15, 1 

- 16,8 

- 14,3 

- 14,3 

1) Anzahl der tätigen Personen im Monatsdur:chschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. -
3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht 
unbedingt zeitlich zusammenfallen, 

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen. 



4. * Betri,ebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn_- und Bruttogehaltsumrne und Gesamtumsatz 
Januar bis August 1986 

BE- TA~TIGE GELEJST:TE ARBEITSSTUN9E~ ßRUTTO- GESAMT-
TR IE~=I) P"R5~NEN 1) 1-----~-------------------l LOHN- UND UMSATZ 

~,E-1 S DARU>HE~ -GEHALT-

STUTTGART 142 

BDEBLI NGEN 57 

ESSLINGEN 95 

GOEPPINGEN 44 

LUDWIGSBURG 95 

REMS-MURR-KREIS 67 

HEILBRONN,STADT 37 

HEILBRONN,LAND 31 

HOHENLOHEKREJS 19 

SCHWAEBISyH HALL 33 

MAIN-TAUBER-KREIS 33 

HEIDENHEIM 27 

OSTALBKREIS 57 

Regierungsbezirk Stuttgart 736 

BADEN-BADEN 25 

KARLSRUHE,STADT 76 

KARLSRUHE,LAND 82 

RASTATT 53 

HE JDELBERG 23 

MANNHEIM 79 

NECKAR-ODENWALD-KREIS 40 

RHEIN-NECKAR-KREIS 85 

PFORZHEIM 26 

CALW 20 

ENZKREIS 21 

FREUDENSTADT 14 

Regierungsbezirk Karlsruhe 545 

1) Monatsdurchschnitt. 

11 066 

625 

3 945 

3 114 

4 510 

3 618 

998 

620 

954 

019 

922 

792 

968 

42 151 

155 

4 001 

623 

3 020 

562 

6 267 

179 

238 

608 

004 

003 

400 

31 060 

!~$­
GESAMT 

8 781 

2 198 

3 228 

2 586. 

930 

983 

698 

492 

681 

639 

594 

404 

377 

34 590 

942 

3 121 

3 085 

2 319 

172 

4 530 

612 

4 736 

180 

803 

842 

326 

24 668 

Abweichungen in den Surmnen erklären sich durch Runden der Zahlen. 

WO;jNUNGS- GE\ffRBL, 
BAU UND 

!NO, ~AU 

: 1000 

241 3 486 

730 687 

276 745 

677 735 

371 091 

133 706 

367 794 

341 636 

136 III 

370 248 

304 408 

368 540 

621 413 

8 935 10 600 

193 355 

360 2 92 

705 804 

695 456 

264 377 

464 335 

312 2 35 

952 102 

180 533 

241 188 

215 166 

102 121 

5 681 7 962 

JE FF ENTL, 
UND 

Vcq K fHR S-
1A U 

4 040 

779 

205 

172 

467 

144 

537 

513 

429 

001 

846 

492 

340 

14 967 

394 

470 

576 

168 

531 

731 

062 

676 

467 

375 

459 

101 

11 009 

SUMME 

1000 Dll 

285 359 892 736 

66 353 177 536 

94 014 277 162 

75 329 18 9 23 8 

109 919 336 499 

83 533 202 261 

46 438 126 925 

44 086 158 505 

19 395 49 14 8 

44 756 132 288 

43 185 91 342 

41 597 123 302 

60 554 171 588 

1 014 517 2 92 8 530 

27 619 64 295 

99 551 285 244 

90 685 307 477 

68. 765 173 619 

34 846 105 509 

160 464 412 10 2 

41 989 102 55 9 

124 80 l 362 541 

34 530 97 663 

21 771 53 327 

23 53 8 64 612 

7 871 24 13 5 

736 431 2 053 084 

*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten -
Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den 
monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Per·sonen), 



Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz 
Januar bis August 1986 

8E- TAETI,o 
TRI c6E 1) PER SJNEN 1) 

KREIS 

REG.-B'=Zl~K 

LANO 

ANZAHL 

FREIBURG IM BREISGAU 49 668 

BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD 45 157 

EMMENDINGEN 27 149 

OR TENAUKRE I S 93 372 

RDTTWE I L 24 195 

SCHWARZWALD-SAAR-KREIS 38 998 

TUTTLINGEN 17 064 

KONSTANZ 50 455 

LOERRACH 52 072 

WALDSHUT 40 820 

Regierungsbezirk Freiburg 435 20 949 

REUTLINGEN 54 400 

TUEB INGEN 32 165 

ZOLLERNAL8KREIS 36 530 

ULM 35 156 

AL8-00NAU-KRE IS 40 699 

BIBERACH 46 191 

BDDENSEEKREIS 39 2 044 

RAVENSBURG 58 123 

SIGMARINGEN 28 790 

Regierungsbezirk Tübingen 368 18 097 

Land Baden-Württemberg 2 083 112 256 

·1) Monatsdurchschnitt. 

INS­
GE SAMT 

GELEIST~TE ARBflTSSTUNDE~ BRUTTO­
LOHN- UNO 
-GEHALT -

f-------+-~----f---------l SUHHE 
WOHNUNGS- GEWERBL, 

~AU • UND 
IND, BAU 

DEFFENTL. 
UNO 

VERKEHRS­
_ BAU 

GESAHT­
UHSATZ 

1000 1000 DM 

994 508 644 837 59 066 146 128 

650 522 324 794 46 293 131 549 

944 308 149 481 24 499 60 533 

4 5 01 440 141 910 127 954 365 551 

910 238 209 463 23 148 49 404 

464 374 3 97 679 39 722 93 268 

843 78 180 5 85 22 805 65 255 

150 459 267 425 29 415 76 474 

605 548 542 512 42 254 99 320 

486 377 3 75 731 38 045 114 283 

16 547 4 851 4 226 7 416 453 203 1 201 766 

3 000 331 583 080 80 929 212 269 

869 430 166 273 23 650 66 609 

316 413 428 475 33 933 100 260 

503 407 479 617 42 661 105 227 

230 538 238 431 35 537 84 798 

700 414 492 762 47 688 116 618 

631 358 427 83 2 45 330 142 876 

672 762 313 565 42 776 98 936 

434 503 280 646 38 942 122 924 

14 355 5 156 3 406 5 680 391 446 l 050 517 

90 160 24 622 26 194 39 072 2 595 597 7 233 897 

Abweichungen in den Surmnen erklären sich durch Runden der Zahlen. 




