# STATISTISCHE BERICHTE

Artikel-Nr. 3721 86008

## Produzierendes Gewerbe

E II 1 - m 8/86

7.11.86

### Bauhauptgewerbe im August 1986

1. Wertindizes der Auftragseingänge und Auftragsbestände

			Ho	chbau			Tie	Fbau		
Jahr	Bauhaupt- gewerbe insgesamt			darunter			darunter			
Monat Vierteljahr			Monat gewerbe	insgesamt	Wohnungsbau	gewerblicher und industrieller Bau	öffentlicher Bau <sup>1</sup> )	insgesamt	Straßenbau	gewerblicher und industrieller Bau
					1980 = 100					
				Auftragsein	gänge					
1985 Januar Februar März April Mai Juni Juli August September Oktober November Dezember	47,1 52,7 97,4 88,5 82,3 108,0 102,3 82,5 101,1 85,2 64,6 71,3	52,3 56,7 87,2 82,3 72,8 103,8 75,5 96,0 79,0 60,6 70,2	49,4 59,6 88,4 78,6 71,4 97,2 71,0 83,9 84,8 64,0 61,4	73,7 67,7 91,0 106,6 89,2 129,7 92,3 90,7 115,6 84,5 62,9 95,6	27,8 33,0 64,9 53,1 52,4 80,9 93,3 61,6 89,3 59,5 51,3 53,2	38,1 45,6 115,2 99,2 98,9 115,4 132,0 94,6 110,1 96,0 71,8 73,2	30,0 34,6 127,6 103,7 106,3 119,6 112,5 84,9 99,6 93,2 57,7 52,1	91,0 95,0 160,1 150,8 136,1 174,0 165,7 163,9 149,7 111,3	35,9 45,6 88,3 75,2 91,2 106,8 122,0 93,3 106,5 99,3 84,7 77,3	
1986 Januar Februar März April Mai Juni Juli August	57,6 63,8 103,2 108,2 100,0 112,5 111,0 96,3	59,4 66,8 100,5 97,7 83,9 106,7 102,2 81,7	56,3 61,2 89,0 90,2 78,8 94,8 74,6 67,2	74,8 93,1 131,7 139,1 112,8 129,7 143,9 109,0	44,7 39,2 73,1 53,0 50,4 98,7 100,4 71,7	54,6 58,6 107,8 126,5 128,1 122,7 126,4 121,8	31,5 43,1 100,5 127,6 111,1 146,5 110,9 90,7	159,7 75,3 174,6 192,9 168,4 184,6 190,0 210,8	43,2 52,1 89,7 112,0 153,0 90,8 139,9 93,2	
985 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	74,6 78,2 75,7 67,0	71,4 73,4 69,8 60,8	79,7 77,2 69,7 59,6	Auftragsbes 80,7 94,3 87,7 78,7	tände 42,3 41,2 48,5 42,4	79,8 86,1 85,4 77,3	67,8 76,9 72,2 60,8	115,6 132,9 123,2 97,2	58,9 62,7 65,3 67,3	
986 1. Vj. 2. Vj.	74,7 80,8	68,0 73,8	65,5 69,1	91,5 100,0	43,4 51,1	85,9 92,4	70,8 81,6	135,9 147,6	71,8 77,4	

<sup>1)</sup> Ohne Deutsche Bundesbahn und Deutsche Bundespost, einschließlich Organisationen ohne Erwerbscharakter.

 $\hbox{2. Volumenindizes der Auftragseing\"{a}nge und Auftragsbest\"{a}nde sowie der Produktion}\\$ 

Aul		ftragseingänge Auftragsbestän		oestände	Produk	tion <sup>1)</sup>					
Jahr Vierteljahr	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau	Hochbau	Tiefbau					
		1980 = 100									
1983 1. Vj.	91,6	71,8	88,0	71,5	71,0	47,7					
2. Vj. 3. Vj. 4, Vj.	111,5 100,4 88,9	97,5 102,0 77,3	95,7 95,8 89,0	75,9 76,3 68,4	99,9 93,6 102,6	. 88,1 90,5 90,5					
1984 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj.	76,7 83,2	68,2 104,4	87,0 80,2	77,9 82,6	78,0 101,7	43,7 94,2					
3. Vj. 4. Vj.	86,1 65,0	113,4 79,1	76,5 66,0	86,7 72,6	89,2 86,3	95,0 105,0					
1985 1. Vj. 2. Vj. 3. Vj. 4. Vj.	63,9 84,4 83,6 68,0	71,3 112,2 119,7 85,4	69,3 71,5 68,1 59,4	85,4 92,3 91,5 82,8	55,9 85,1 84,7 80,9	40,5 99,1 108,8 99,9					
1986 1. Vj.   2. Vj.	73,3 92,4	77,9 131,7	66,2 71,6	91,6 97,8	60,7 83,4	57,7 116,3					

<sup>1)</sup> Von Kalenderunregelmäßigkeiten bereinigt.

# HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG

Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet

Merkmal	Ja	nuar – Augus		August	Juli	August	Veränderu August gegenü	1986
	1985	1986	Veränderung in %	1985	198	6	August 1985	Juli 19
<del></del>			<u>                                       </u>			•		
		Anzani der	: tätigen Per					
Inhaber und Mitinhaber	8 976	8 519	- 5,1	8 896	8 442	8 376	- 5,8	- 0
aufmännische und technische ingestellte und Auszubildende	24 629	23 701	- 3,8	24 411	23 511	23 652	- 3,1	+ 0
acharbeiter einschl. Poliere	94 474	93 466	- 1,1	96 142	95 909	96 193	+ 0,1	+ (
achwerker, Werker und sonstige eschäftigte	38 077	36 223	- 4,9	38 958	38 018	38 131	- 2,1	+ (
ewerbliche Auszubildende, Umschüler, nlernlinge und Praktikanten	13 272	11 589	- 12,7	11 847	9 781	9 964	- 15,9	+ 1
Sesamtzahl der tätigen Personen	179 429	173 498	- 3,3	180 254	175 661	176 316	- 2,2	+ (
darunter ausländische Arbeitnehmer	32 372	30 870	- 4,6	32 614	31 759	31 660	- 2,9	- 0
	Bruttolo	ohn- und Br	uttogehaltsu	ımme in 1 00	0 DM			
ruttolohnsumme <sup>2)</sup>	2 838 895	2 932 737	+ 3,3	347 684	454 248	414 725	+ 19,3	- 8
ruttogehaltsumme	704 570	694 447	- 1,4	93 516	90 881	90 024	- 3,7	-
Insgesamt	3 543 465	3 627 184	+ 2,4	441 200	545 129	504 749	+ 14,4	
	Gele	eistete Arb	eitsstunden	in 1 000				
ohnungsbau	61 942	59 997		6 313	8 930	7 251	. 16.4	4
andwirtschaftlicher Bau	1 242	1 080	- 3,1 - 13,0	207	237	7 351 119	+ 16,4 - 42,5	- 1 - 4
ewerblicher und industrieller Bau	31 512	33 437	+ 6,1	3 741	5 069	4 327	+ 15,7	- 1
davon Hochbau	25 403	27 198	+ 7,1	2 989	4 090	3 506	+ 17,3	- 1
Tiefbau	6 109	6 239	+ 2,1	752	979	621	+ 9,2	- 1
ffentlicher und Verkehrsbau	43 612	44 305	+ 1,6	5 335	7 182	6 106	+ 14,5	- 1
davon Hochbau	11 760	11 211	- 4,7	1 354	1 569	1 428	+ 5,5	- 1
Straßenbau	13 768	13 625	- 1,0	1 767	2 309	2 087	+ 18,1	_ `
Sonstiger Tiefbau	18 083	19 469	+ 7,7	2 214	3 204	2 591	+ 17,0	- 1
Insgesamt	138 307	138 819	+ 0,4	15 596	21 418	17 903	+ 14,8	. – 1
	Baugew	erblicher	Umsatz <sup>3)</sup> .in	1 000 DM				
Ohnungsbau	4 218 872	3 907 139	- 7,4	537 132	661 856	524 275	- 2,4	- 2
andwirtschaftlicher Bau	73 535	98 083	+ 33,4	15 969	36 305	7 397	- 53,7	- 7
ewerblicher und industrieller Bau	2 508 047	2 592 235	+ 3,4	374 232	430 164	381 850	+ 2,0	- 1
davon Hochbau	2 120 741	2 138 863	+ 0,9	310 732	346 617	308.872	- 0,6	- 1
Tiefbau	387 306	453 372	+ 17,1	63 500	83 547	72 978	+ 14,9	- 1
ffentlicher und Verkehrsbau	3 246 817	3 521 376	+ 8,5	542 931	626 308	546 219	+ 0,6	- 1
davon Hochbau	852 008	8 <b>9</b> 3 <b>88</b> 3	+ 4,9	119 198	135 836	133 601	+ 12,1	_
Straßenbau	1 061 461	1 091 483	+ 2,8	198 092	219 800	182 941	- 7,6	- 1
Sonstiger Tiefbau	1 333 348	1 536 010	+ 15,2	225 641	270 672	229 677	+ 1,8	- 1
Insgesamt	10 047 272	10 118 833	+ 0,7	1 470 264	1 754 633	1 459 741	- 0,7	- 1
	Sc	onstiger Um	satz <sup>3)</sup> in 1	000 DM				
msatz aus sonstigen eigenen Erzeug- issen und aus industriellen/hand-								
werklichen Dienstleistungen	88 912	89 166	+ 0,3	12 346	16 098	13 788	+ 11,7	- 14
Jmsatz aus Handelsware und aus sonstigen nichtindustriellen/ nichthandwerklichen Tätigkeiten	125 719	137 451	+ 9,3	17 412	24 376	20 886	+ 20,0	- 14
							•	•

<sup>\*)</sup> Ab März 1986 vorläufige Zahlen.

Anmerkung: Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

<sup>1)</sup> Anzahl der tätigen Personen im Monatsdurchschnitt. - 2) Einschließlich der Gehälter für Poliere und Meister im Angestelltenverhältnis. - 3) Ohne Umsatz-(Mehrwert-)steuer. Da es sich um die steuerlich abgerechneten Umsätze handelt, müssen Leistungsperiode und Umsatzmeldung nicht unbedingt zeitlich zusammenfallen.

### 4. \* Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz Januar bis August 1986

	Januar DIS August 19	700						1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1 1.1	to the second	
			86-	TAETIGE PERSONEN 1)	G 5	LEISTITE AF	RBEITS ST UNDE	:4	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT- UMSATZ
KREIS RegBezirk			(KIESI-WEKSSWEI			DARUNTER			-GEHALT - SUMME	UMSAIZ
	REGBEZIRK Land			,	INS- GESAMT	-22NUNHOW UAB	GEWERBL. UND IND. BAU	DEFFENTL. UND VERKEHRS- 3AU	SUMME	
			AN.	ZAPL		: 10	000		1000	DH ··
		+								
										•
	STUTTGART		142	11 066	8 781	1 241	3 486	4 040	285 359	892 736
	BOEBLINGEN	. 1	57	2 625	2 198	. 730	687	779	66 353	177 536
	ESSLINGEN .		95	3 945	3 228	1 276	745	1 205	94 014	277 162
	GOEPPINGEN		44	3 114	2 586	. 677	735	1 172	75 329	189 238
	LUDWIGSBURG		95.	4 510	3 930	1 371	1 091	1 467	109 919	336 499
	REMS-MURR-KREIS		67	3 618	2 983	1 133	706	1 144	83 533	202 261
***	HEILBRONN, STADT	- ,	37	1 998	1 698	367	794	537	46 438	126 925
	HE I L BRONN, L AND		3,1	1 620	1 492	341	636	513	44 086	158 505
	HOHENLOHEKREIS		19	954	681	136	111	429	19 395,	49 148
	SCHWAEBISÇH HALL		33.	2 019	1 639	370	248	1 001	44 756	. 132 288
	MAIN-TAUBER-KREIS		33	1 922	1 594	304	408	846	43 185	91 342
	HEIDENHEIM		27	1 792	1 404	368	540	492	41 597	123 302
	OSTALBKREIS		57	2 968	2 377	621	413	1 340	60 554	171 588
	Regierungsbezirk Stuttgart		736	42 151	34 590	8 935	10 600	14 967	1 014 517	2 928 530

BADEN-BADEN	25	1 155	942	193	355	394	27 619	64 295
KARL SRUHE, STADT	76	4 001	3 121	360	1 292	1 470	99 551	285 244
KARL SRUHE, LAND	82	3 623	3 085	705	804	1 576	90 685	307 477
RASTATT	53	3 020	2 319	695	456	1 168	68. 765	173 619
HE I DEL BERG	23	1 562	1 172	264	377	531	34 846	105 509
MANNHEIM	79	6 267	4 530	464	2 335	1 731	160 464	412 102
NECKAR-ODENWALD-KREIS	40	2 179	1 612	312	235	1 062	41 989	102 559
RHEIN-NECKAR-KREIS	85	5 238	4 736	1 952	1 102	1 676	124 801	362 541
PFORZHEIM	26	1 608	1 180	180	533	467	34 530	97 663
CALW	20	1 004	803	241	188	375	21 771	53 327
ENZKREIS	21	1 003	842	215	166	459	23 538	64 612
FREUDENSTADT	14	400	326	102	121	101	7 871	24 135
					•			
Regierungsbezirk Karlsruhe	545	31 060	24 668	5 681	7 962	11 009	736 431	2 053 084

<sup>1)</sup> Monatsdurchschnitt.

\*Anmerkung: Während sich die in der Tabelle 3 enthaltenen - mit Hilfe der Relationen aus der vorangegangenen Totalerhebung hochgerechneten - Landesergebnisse auf alle Betriebe des Bauhauptgewerbes beziehen, betreffen die in der Tabelle 4 nachgewiesenen Regionalergebnisse nur den monatlichen berichterstattenden Firmenkreis (Betriebe von Unternehmen mit im allgemeinen 20 und mehr tätigen Personen).

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

Noch: 4. Betriebe, tätige Personen, geleistete Arbeitsstunden, Bruttolohn- und Bruttogehaltsumme und Gesamtumsatz

	BE- TAETISS TRIEBE1) PERSONEN1)		GE	ELEISTETE AR	N	BRUTTO- LOHN- UND	GESAMT UMSATZ	
KREIS	in test of texts and the				DARUNTER		-GEHALT -	Unsaiz
REG BEZIRK Land			INS- GESAMT	BAU BAU	GEWERBL. . UND IND. BAU	DEFFENTL. UND VERKEHRS- BAU	SUMME	
	ANZ	AHL		10	00		100	0 DM .
			1				d+	••
FREIBURG IM BREISGAU	49	2 668	1 994	508	644	837	59 066	146 1
BREISGAU-HOCHSCHWARZWALD	45	2 157	1 650	522	324	794	46 293	131 !
EMMENDINGEN	27	1 149	944	308	149	481	24 499	60 5
DRTENAUKREIS	93	5 372	4 501	1 440	1 141	1 910	127 954	365 5
ROTTWEIL	24	1 195	910	238	209	463	23 148	49
SCHWARZWALD-BAAR-KREIS	38	1 998	1 464	374	397	679	39 722	93 2
TUTTLINGEN	17	1 064	843	78	180	585	22 805	65
KONSTANZ	50	1 455	1 150	459	267	425	29 415	76
LOERRACH	5 2	2 072	1 605	548	542	512	42 254	99
WALDSHUT	40	1 820	1 486	377	375	731	38 045	114
Regierungsbezirk Freiburg	435	20 949	16 547	4 851	4 226	7 416	453 203	1 201 7
EUTLINGEN	54	3 400	3 000	1 331	583	1 080	80 929	212 2
UEBINGEN	32	1 165	869	430	166	273	23 650	66 6
OLLERNALBKREIS	36	1 530	1 316	413	428	475	33 933	100 2
JL M	35	2 156	1 503	407	479	617	42 661	105 2
LB-DONAU-KREIS	40	1 699	1 230	538	238	431	35 537	84 7
BIBERACH	46	2 191	1 700	414	492	762	47 688	116 6
BODENSEEKREIS	39	2 044	1 631	358	427	832	45 330	142 8
AVENSBURG	58	2 123	1 672	762	313	565	42 776	98 9
I GMAR I NGEN	28	1 790	1 434	503	280	646	38 942	122 9
•								

.

1) Monatsdurchschnitt.

Abweichungen in den Summen erklären sich durch Runden der Zahlen.

90 160

24 622

26 194

39 072 2 595 597 7 233 897